

Por un 2024 más inclusivo

Pablo Gamboa, además de dirigir Indigo Creative Studio, apoya causas sociales. Siendo un activista comprometido con la comunidad LGBT, su firma Ansuz Design Furniture crea una iniciativa con Casa Frida





Indigo Creative Studio, la casa matriz de cuatro firmas dirigidas por Pablo Gamboa: Indigo Interiorismo, Ansuz Design Furniture, Fábricas de Muebles y Our Studio, también busca involucrarse con proyectos de responsabilidad social y causas humanitarias.

"Dedico mi tiempo libre a causas nobles, soy un activista comprometido con temas relacionados con la comunidad LGBT y la procuración de la salud. Ésas son algunas razones por las cuales me verán luchando por la justicia, los derechos y la diversidad. Hace unos años un cercano amigo fue golpeado por pertenecer a la comunidad *queer*, y desde entonces, regularmente uso tacones como forma de activismo pacífico", dice Pablo.

Una de las iniciativas donde participa es Casa Frida, la cual se centra en brindar refugio y apoyo integral a personas que migran y/o solicitan refugio en México por razones humanitarias. Además, la organización ayuda a jóvenes expulsados de sus hogares debido a su orientación sexual, identidad y/o expresión de género.



"En esta época navideña, donde todos reflexionamos sobre nuestro camino e ideales de vida, decidí donar a Casa Frida 30% de las ventas generadas durante todo diciembre por las sillas *Aradia*, *Eneay Altea* de Ansuz Design Furniture", asegura el interiorista. "Casa Frida es una organización no gubernamental que realiza un trabajo excepcional al rescatar, brindar alojamiento, cuidado y atención a la salud, así como dar servicios psicosociales a personas LGBTIQ+ que se enfrentan a extremas violencias, persecuciones y desplazamientos por el crimen organizado".

Este solidario gesto es una manifestación tangible de su compromiso con la construcción de un mundo más inclusivo y justo para todos. "Nuestras plataformas creativas también generan un impacto positivo en la sociedad, apoyando a quienes más lo necesitan".

¡SÚMATE A LA CAUSA! ansuzfurniture.com.mx